
 

Приказ № 52 у  

О проведении школьного этапа ВсОШ                                                               06.09.2023 

в 2023-2024 уч.г. 

 На основании части 2 ст.77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

министерства образования Тульской области от 28.08.2023 г. №1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», приказа по комитету по образованию МО г.Донской № 117п от 31.08.2023 «О подготовке 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ  :  

1.Учителям – предметникам  обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и  своевременное 

внесение сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе » 

(http//ol.rcoi71.ru) 30.10.23г 
2.Назначить ответственным за организацию олимпиады : 

Предмет Классы Дата проведения 
Ответственный  

Продолжительность 
Максимальный 

балл 

Русский язык 7-11 26 сентября 2023 Новикова Т.Н 7-8 классы – 90 минут 

9-11 классы – 120 минут 

7 – 44 

8 – 55 

9 – 49 

10 – 63 

11 - 67 

4-6   4-6 классы – 60 минут 4 – 42 

5 – 45 

6 - 54 

Физика (платформа 

Сириус) 

7-11 27 сентября 2023 Баринова О.А.  
 

Право 7-11 28 сентября 2023 Маслова К.И. 7-8 классы – 45 минут 

9-11 классы – 90 минут 

7-8 – 70 

9 – 87 

10-11 - 118 

5-6   5-6 классы – 45 минут 5-6 - 60 

Литература 7-11 2 октября 2023 Афонина Г.И. 7-11 классы – 90 минут 7 – 29 

8 – 35 

9-11 - 40 



5-6   5-6 классы – 90 минут 5 – 29 

6- 30 

Химия (платформа 

Сириус) 

7-11 4 октября 2023 Сушилина Т.А.  
 

Астрономия 

(платформа Сириус) 

5-11 6 октября 2023 Баринова О.А.  
 

Английский язык 7-11 10 октября 2023 Шалимова Ю.А. 7-8 классы – 70 минут 

9-11 классы – 90 минут 

7-8 – 50 

9-11 - 65 

5-6 10 октября 2023  5-6 классы – 60 минут 5-6 - 56 

Биология 

(платформа Сириус) 

5-11 11 октября 2023 Розова Л.В..  
 

Физическая 

культура 

7-11   12 октября 2023 Наумова Л.Н. 7-11 классы – 45 минут 5-11 - 100 

5-6     5-6 классы – 45 минут 

Экономика 7-11 13 октября 2023  Маслова К.И. 7-11 классы – 120 минут 7-11 - 50 

Математика 

(платформа Сириус) 

7-11 17 октября 2023 Струкова К.И.  
 

Математика 

(платформа Сириус) 

4-6 18 октября 2023 Струкова К.И.  
 

История 7-11 19 октября 2023 Маслова К.И. 7-8 классы – 90 минут 

9-11 классы – 150 минут 

7 – 49 

8 – 65 

9 – 93 

10 – 91 

11 – 92 

5-6   5-6 классы – 60 минут 5 – 30 

6 - 60 

География 7-11 20 октября 2023 Шаталова Л.М. 7-8 классы – 90 минут 

9-11 классы – 120 минут 5-11 - 100 

5-6  5-6 классы – 60 минут 

Технология  7-11 23 октября 2023  7-11 классы – 90 минут 

5-6 классы – 60 минут 
7-11 – 65 

5-6 – 60 
5-6 Бойкова Т.Г. 

Костельцева Е.В. 

ОБЖ 7-11 24 октября 2023 Шаталова Л.М. 7-11 классы – 50 минут 5-11 - 200 



5-6  5-6 классы – 50 минут 

Информатика 

(платформа Сириус) 
5-11 

25 октября 2023 Малюга А.А.  
 

Обществознание 5-6 26 октября 2023 Колесникова Е.М. 5-6 классы – 60 минут 5 – 35 

6 - 37 

7-11  7-8 классы – 90 минут 

9-11 классы – 150 минут 

7 – 40 

8 – 50 

9 – 48 

10 – 42 

11 - 51 
Начало олимпиады  в 10.00.,  кабинет №  11. Наблюдатель – Кошелева Е.И. 

 

3.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по  

физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки . 

4. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»: 

Струковой К.И. Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной 

Образовательным центром «Сириус»; 

обеспечить публикацию актуальной информации по количественному контингенту обучающихся в образовательной организации в 

ФИСОКО; 
5.Ответственным учителям - предметникам : 

- руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады, составленными Образовательным фондом «Талант и успех»; 

- руководствоваться информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными на официальном сайте 

https://siriusolymp.ru/; 

- обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся , в том числе предусмотреть возможность удаленного участия 

обучающихся в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации . 

- предоставить в учебную часть  своевременное подтверждение родителями (законными представителями) ознакомление с Порядком проведения 

Олимпиады, предоставление ими заявления на участие и согласия на обработку персональных данных на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

-  своевременно  внести  достоверные сведения в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в 

регионе» ( http:// ol.rcoi71.ru); 

- организовать  хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в течение учебного года;  

 - оформить протокол по каждому образовательному предмету с указанием статуса участника, баллов олимпиады. 

- всю необходимую информацию ( заявку, согласие, протокол, сайт РЦОИ и ФИСОКО ) предоставить в учебную часть до 30.10.2023 г. 

6. Малюге А.А. предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной 

Образовательным центром «Сириус»; 

 разместить  информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, график её проведения  и итоги на официальном сайте общеобразовательной 

организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- подготовить списочный состав учащихся ОУ с 4-11 класс до 8.09.23. 



7.Стрельникову В.М.  обеспечить  проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм, 

антитеррористического законодательства; 

8. Щербатых С.В. передать информацию (по  мкр. Подлесный) ответственному учителю для заполнения единого протокола и базы данных на 

сайте РЦОИ ( формировать единый протокол) 

9.Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя директора по УВР Костельцеву Е.В., Щербатых С.В.  

 


